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Regione Lombardia

DG Agricoltura
Email: agricoltura@pec.regione.lombardia.it

DG Ambiente, Energia e Sviluppo sostenibile
Email: ambiente@pec.regione.lombardia.it

DG Casa, Housing sociale, Expo 2015 e internazionalizzazione 
imprese
Email: casa@pec.regione.lombardia.it

DG Culture, Identità e Autonomie
Email: cultura@pec.regione.lombardia.it

DG Infrastrutture e Mobilità
Email: infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it

DG Sicurezza, Protezione civile e Immigrazione
Email: sicurezza@pec.regione.lombardia.it

DG Territorio, Urbanistica, Difesa del suolo e Città 
Metropolitana
Email: territorio@pec.regione.lombardia.it

DG Sviluppo Economico
Email: sviluppo_economico@pec.regione.lombardia.it

DG Welfare
Email: welfare@pec.regione.lombardia.it

Referente per l'istruttoria della pratica: MARIA ELISA GALLI Tel. 02/6765.4523   
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DG Istruzione, Formazione e Lavoro
Email: lavoro@pec.regione.lombardia.it

DG Sport e Politiche per i giovani
Email: sport@pec.regione.lombardia.it

DC Presidenza
Email: presidenza@pec.regione.lombardia.it

Autorità regionale competente in materia di VIA
Email: ambiente@pec.regione.lombardia.it

Autorità regionale competente in materia di SIC e ZPS
Email: ambiente@pec.regione.lombardia.it

ARPA Lombardia
Email: arpa@pec.regione.lombardia.it

ARPA Lombardia Dipartimento di Milano
Email: dipartimentomilano.arpa@pec.regione.lombardia.it

ATS Città Metropolitana di Milano
Email: protocollogenerale@pec.ats-milano.it

Parco delle Groane
Email: protocolloparcogroane@promopec.it

Parco del Lura
Email: parco.lura@legalmail.it

Direzione Regionale per i beni Culturali e Paesaggistici della 
Lombardia
Email: mbac-dr-lom@mailcert.beniculturali.it

Soprintendenza Archeologia, belle arti e paesaggio per la 
città metropolitana di Milano
Email: mbac-sbeap-mi@mailcert.beniculturali.it

Autorità di bacino del fiume Po
Email: protocollo@postacert.adbpo.it

Agenzia Interregionale del Fiume Po
Email: ufficio-mi@cert.agenziapo.it

Consorzio di Bonifica EST Ticino Villoresi
Email: etvilloresi@pec.it



Ersaf - Ente Regionale per i Servizi all'Agricoltura e alle Foreste
Email: ersaf@pec.regione.lombardia.it

Città Metropolitana di Milano
Email: protocollo@pec.cittametropolitana.mi.it

Comune di Arese
Email: protocollo@cert.comune.arese.mi.it

Comune di Garbagnate Milanese
Email: comune@garbagnate-milanese.legalmail.it

Comune di Lainate
Email: comune.lainate@pec.regione.lombardia.it

Comune di Milano
Email: protocollo@postacert.comune.milano.it

Comune di Bollate
Email: comune.bollate@legalmail.it

Comune di Caronno Pertusella
Email: comune.caronnopertusella@pec.regione.lombardia.it

Comune di Cesate
Email: protocollo@comune.cesate.mi.legalmail.it

Comune di Rho
Email: protocollo@cert.comune.rho.mi.it

Comune di Nerviano
Email: urp@pec.comune.nerviano.mi.it

Comune di Origgio
Email: segreteria@pec.comune.origgio.va.it

Comune di Pogliano
Email: comune.poglianomilanese@cert.legalmail.it

Comune di Senago
Email: postacertificata@comune.senago.legalmail.it

Patto dei Comuni del Nord Ovest Milano
Email: protocollo@cert.comune.rho.mi.it



Provincia di Varese
Email: istituzionale@pec.provincia.va.it

Gruppo CAP SpA
Email: capholding@legalmail.it

Amiacque Srl
Email: amiacque@legalmail.it

SNAM Rete Gas
Email: distrettonord@pec.snamretegas.it

TERNA S.p.A.
Email: info@pec.terna.it

ENI - sede di Milano
Email: eni@pec.eni.com

ENEL Distribuzione
Email: enelspa@pec.enel.it

ENEL S.p.A.
Email: enelspa@pec.enel.it

ENEL Rete Gas
Email: enelretegas@pec.enel.it

ENEL Sole
Email: enelsole@pec.enel.it

GESEM Srl
Email: gesem@legalmail.it

ENEL energia S.p.A. 
Email: enelenergia@pec.enel

NED Nuovenergia distribuzione
Email: ned_nuovenergiedistribuzione@legalmail.it

Infoenergia SCARL 
Email: infoenergia@legalmail.it

TELECOM Italia S.p.A. 
Email: telecomitalia@pec.telecomitalia.it



Vodafone SpA
Email: vodafoneomnitel@pocert.vodafone.it

H3G SpA
Email: vincenzo.novari@h3g.it

Fastweb SpA
Email: fastwebspa@legalmail.it

WIND SpA
Email: windtelecomunicazionispa@mailcert.it

RFI SpA
Email: rfi-ad@pec.rfi.it

FERROVIENORD S.p.A. 
Email: ferrovienord@legalmail.it

Trenord
Email: trenord@legalmail.it

Autostrade per l'Italia S.p.A.
Email: info@autostrade.it

ANAS S.p.A Compartimento Viabilità Lombardia
Email: anas.lombardia@postacert.stradeanas.it

Milano Serravalle
Email: serravalle@pec.serravalle.it

MM SpA
Email: info@pec.metropolitanamilanese.it

ATM SpA
Email: atmspa@atmpec.it

STIE S.p.A.
Email: stie@pec.it

AIR Pullmann S.p.A.
Email: airpullmannspa@legalmail.it

ASM  Garbagnate milanese SpA
Email: asmgarbagnate@pec.it



Comuni Insieme per lo sviluppo sociale
Email: comuni-insieme@pec.it

ATO Città Metropolitana di Milano
Email: atocittametropolitanadimilano@legalmail.it

Corpo Forestale dello Stato - Sezione di Milano
Email: cp.milano@pec.corpoforestale.it

VVFF Comando Provinciale di Milano
Email: com.milano@cert.vigilfuoco.it

Oggetto : Procedura coordinata di Valutazione Ambientale Strategica (VAS) – Verifica di VIA dell'Atto
Integrativo  all’Accordo  di  Programma  per  la  riperimetrazione,  riqualificazione  e
reindustrializzazione dell'area ex FIAT  Alfa-Romeo (Arese,  Lainate,  Garbagnate  Milanese)
promosso con DGR n. X/2187 del 25 luglio 2014, integrata con DGR X/5493 del 2 agosto 2016.
Convocazione della prima seduta della Conferenza di Valutazione.  

Con Deliberazione di Giunta Regionale DGR n. X/2187 del 25 luglio 2014, integrata con DGR n. 
X/5793 del 2 agosto 2016, è stato promosso, ai sensi dell’art. 6 della L. r. 14 marzo 2003, n. 2, l’Atto 
Integrativo  all'Accordo  di  Programma  finalizzato  alla  riperimetrazione,  riqualificazione  e 
reindustrializzazione  dell’area  ex  Fiat  Alfa-Romeo,  ed  è  stato  dato  avvio  al  procedimento 
coordinato di Valutazione Ambientale Strategica (VAS) e di verifica di assoggettabilità a VIA.

L’Autorità procedente, d’intesa con le Autorità competenti in materia di Valutazione, con Decreto 
n. 7704 del 3 agosto 2016, ha individuato i  soggetti  competenti  in materia ambientale, gli  enti  
territorialmente interessati  e gli  altri  soggetti  interessati  al  procedimento di  VAS da invitare alla 
Conferenza di Valutazione, nonché i soggetti e i settori del pubblico interessati all’iter decisionale e 
le modalità di informazione e di partecipazione.
 
D’intesa con le Autorità competenti in materia di Valutazione, è convocata la prima seduta della 
Conferenza di Valutazione per il giorno
 

7 settembre 2016, ore 15,00
presso la Sala Pirelli – Piano 1°

Palazzo Pirelli
Via Fabio Filzi, 22 - Milano

per la presentazione del Documento di Scoping e al fine di acquisire osservazioni e pareri. 

Il  Documento  di  Scoping,  allegato,  è  disponibile  sul  sito  WEB  SIVAS  di  Regione  Lombardia 
http://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas).

http://www.cartografia.regione.lombardia.it/sivas


Le  eventuali  osservazioni  e  pareri  possono essere inviate alla  Struttura  Progetti  per  lo  sviluppo 
dell’Area  Metropolitana  e  del  Post-Expo,  della  Direzione  Centrale  Programmazione,  Finanza  e 
Controllo di Gestione – Direzione Generale Presidenza, con posta elettronica certificata all’indirizzo 
presidenza@pec.regione.lombardia.it     e in cc. all’indirizzo stefano_buratti@regione.lombardia.it
 
Cordiali saluti
 

Il Dirigente
                (in qualità di Autorità procedente)

    Arch. Stefano Buratti
 

Allegati:
File 20160803_Scoping Atto integrativo 2016_AdP Arese.pdf

Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del D.Lgs. 39/93 art. 3 c. 2.
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